令和元年 第１２回

仙北市農業委員会総会議事録

令和元年１０月４日 (金 )開 催

仙 北 市 農 業 委 員 会

令和元年 第１２回仙北市農業委員会総会議事録

１．開催日時 令和元年１０月４日（金）午前９時～

２．開催場所 仙北市西木総合開発センター「集会室」

３．出席委員 (１６人 )

１ 番 佐 藤 孝 典 ２番 佐 藤 和

３番 青 柳 良 信 ５番 門 脇 博 美

６番 小 玉 均 ７番 佐 藤 一 也

８番 齋 藤 瑠璃子 ９番 千 葉 智 永

１０番 髙 橋 政 敏 １１番 小田嶋 比左子

１２番 鈴 木 八寿男 １３番 大 石 知

１４番 草 彅 良 孝 １５番 眞 崎 純 孝

１６番 藤 村 紀 章 １７番 藤 村 隆 清

４．欠席委員 （１名）

４番 荒木田 浩 生

５．議事日程

第 １ 開 会宣言

第 ２ 会 長挨拶

第 ３ 議 事録署 名員並び に会議 書記の 指名

第４ 会務諸 報告

第５

１．報 告

（１） 農地法 第３条 の３第 １項（相続等に 関する取得）の規定による届出につ

いて

（２）農地の転用事実に関する回答書について

２．議 事

（１）議案第３４号

農地法第３条の規定による許可申請について

（２）議案第３５号

農地法第５条の規定による許可申請について

（３）議案第３６号

農地転用事業計画変更（事業期間延長）承認申請について

（４）議案第３７号

農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用集積計画の承認について

（５）議案第３８号

仙北市空き家に付属した農地の指定解除申請について

（６）その他

第６ 閉 会

６．事務局職員

局 長 浅 利 喜 一 郎 局長補佐 樫 尾 健

主 事 伊 藤 大 地

７．書 記

主 事 伊 藤 大 地

８．議事録署名員

１５番 眞 崎 純 孝 １６番 藤 村 紀 章

９．会議の概要

議 長 ただ今 から令 和元年 第１２回仙北市 農業委員会総会を開会いたします。

本日の 総会へ の出席 委員は１ ６名。 欠席委 員は１ 名です 。よって 、本総会

は定足数に達しております。

議 長 次に、 議事録 署名員 並びに会議書記 の指名をこちらからしてよろしいで

議 長 しょうか。

『異議なし』の声

議 長 それで は議事 録署名 員に１５番眞崎 委員、１６番藤村委員両名を指名し

ます。会議書記には伊藤主事を指名します。

議 長 本日の 会議の 日程に つきましては、 お手元に配布している議事日程に従

い進行いたします。ご異議ございませんか。

『異議なし』の声

議 長 異議なしと認めます。それでは日程４、会務諸報告をお願いします。

浅利局長 《会務諸報告の朗読及び説明》（９時５分）

議 長 ありがとうございました。それでは日程５、報告に入りたいと思います。

事務局よりお願いします。

浅利局 長 報告１ 、農地 法第３ 条の３第１項の 規定による届出につきましては、令

和 元 年 ９ 月 ６ 日 か ら 令 和 元 年 １ ０ 月 ３ 日 ま で ４ 件 の 届 出 を 受 理 し た の ち

通知しております。報告１は以上です。（９時６分）

樫尾補 佐 報告２ 、農地 の転用 事実に関する照 会書が５件あり、会務報告でご報告

し ました とおり 、担当 農業委員・農地 利用最適化推進委員により現地確認

を 行って おりま す。整 理番号１番、申 請人は角館町〇〇地区の〇〇さんで

す 。照会 地番は 角館町 〇〇地区、田〇 〇筆、合計面積〇〇㎡、変更後の地

目 につき まして は宅地 。昭和〇〇年月 日不詳より宅地として利用しており

ま す。整 理番号 ２番、 申請人は西木町 〇〇地区の〇〇さんです。照会地番

樫尾 補佐 は西 木町〇 〇地区、 田〇〇 筆、合計面積〇〇㎡、変更後 の地目につきまし

ては 原野。 平成〇〇 年月日 不詳から原野として利用して おります。次に整

理番 号３、 ４，５番 につき ましては、隣接地であり一括 で説明致します。

申請 人は被 相続人〇 〇、相 続人〇〇さん、〇〇さん、〇 〇さんです。照会

地番 は西木 町〇〇地 区、田 合計〇〇筆、合計面積〇〇㎡ 、変更後の地目に

つき まして は、雑種 地。い ずれも昭和〇〇年月日不詳か ら雑種地として利

用し ており ます。こ の５件 の照会につきましては、現地 確認後、法務局へ

の回答を行っております。

議 長 そ れでは 議事に入 ります 。議案第３４号農地法第３条 の規定による許可

申請についてを上程します。説明をお願いします。

伊藤 主事 議 案第３ ４号農地 法第３ 条の規定による許可申請につ きまして、内容を

説明 致しま す。整理 番号１ 番、農地の所在は西木町〇〇 地区、登記簿現況

共に 田、田 〇〇筆、 面積〇 〇㎡、譲渡人は西木町〇〇地 区の〇〇さん、譲

受人 は同じ く〇〇地 区の〇 〇さんです。３条無償移転の 贈与の案件となり

ます 。利用 目的は田 、申請 事由につきましては、相手方 の要望、経営規模

の拡大となります。

整 理番号 ２番、農 地の所 在は角館町〇〇地区。登記簿 現況共に田、田〇

〇筆、合計面積〇〇㎡、賃貸人は角館町〇〇地区の相続人代表者〇〇さん、

賃借 人は同 じく〇〇 地区の 〇〇さんです。３条賃貸借の 新規案件となりま

す。 利用目 的は田、 申請事 由は離農のため、経営規模の 拡大となります。

期間 につき ましては 〇〇年 間、賃借料は１０アール当た り〇〇円、年額〇

〇円となります。

整 理番号 ３番以降 につき ましては、更新案件となりま すので説明は割愛

伊藤主 事 さ せて頂 きます が、備 考欄に前回契約 内容を記載しておりますので、参

考にしてください。説明は以上です。

議 長 説明が 終わり ました 。現地確認報告 をお願いします。整理番号１番につ

きましては、８番齋藤委員よりお願いします。

８番齋藤 《３条調書に基づく、現地確認報告》

議 長 次に整理番号２番につきましては、６番小玉委員よりお願いします。

６番小玉 《３条調書に基づく、現地確認報告》

議 長 整理番 号３番 以降に つきましては、 更新案件となりますので、現地確認

報告は省略致します。整理番号１番、２番の現地確認報告が終わりました。

ご意見ご質問等ございませんか。

「無し」の声あり

議 長 無いよ うです ので、 議案第３４条農 地法第３条の規定による許可申請に

ついては、許可することにご異議ございませんか。

「異議無し」の声あり

議 長 異議無 しと認 めます 。議案第３４号 農地法第３条の規定による許可申請

については、許可することに決定致します。（９時１７分）

議 長 次に議 案第３ ５号農 地法第５条の規 定による許可申請についてを上程し

ます。事務局より説明をお願いします。

樫尾補 佐 議案第 ３５号 農地法 第５条の規定に よる許可申請について、内容の説明

を 致しま す。整 理番号 １番、２番につ きましては、同一事業による事業者

で すので 、内容 につき ましては、一括 で説明致します。整理番号１番、農

地 の所在 は田沢 湖〇〇 地区、登記簿現 況共に田・畑、田〇〇筆、合計面積

〇 〇㎡の うち〇 〇㎡、 畑〇〇筆、合計 面積〇〇㎡のうち〇〇㎡、賃貸人は

樫尾 補佐 田沢 湖〇〇 地区の〇 〇さん 。賃借人は角館町〇〇地区の 〇〇です。整理番

号２ 番、農 地の所在 は田沢 湖〇〇地区、登記簿現況共に 田、田〇〇筆、合

計面 積〇〇 ㎡のうち 〇〇㎡ 、賃貸人は田沢湖〇〇地区の 〇〇さん、賃借人

は整 理番号 １番と同 様に〇 〇です。転用目的は砂利採取 、転用理由につき

まし ては、 田床が砂 利層の ため砂利採取を行い、併せて 田床改良を行うと

のことです。備考欄に記載しておりますが、一時転用期間につきましては、

令和 元年〇 〇月〇〇 日から 令和２年〇〇月〇〇日までと なっております。

説明は以上です。

議 長 説明が終わりました。現地確認報告を１５番眞崎委員よりお願いします。

15番 眞崎 《農地転用についての現地確認報告》

議 長 現 地確認 報告が終 わりま した。整理番号１番、２番に ついて、ご意見ご

質問等ございませんか。

「無し」の声あり

議 長 無 いよう ですので 、議案 第３５号農地法第５条の規定 による許可申請に

ついては許可相当とすることにご異議ございませんか。

「異議無し」の声あり

議 長 異 議無し と認めま す。議 案第３５号農地法第５条の規 定による許可申請

については許可相当とすることに決定します。（９時２３分）

議 長 次 に議案 第３６号 農地転 用事業計画変更（事業期間延 長）承認申請につ

いてを上程します。説明をお願いします。

樫尾補佐 議案第３６号農地転用事業計画変更（事業期間延長）承認申請について、

内容 の説明 を致しま す。こ ちらの内容ですが、平成〇〇 年〇〇月〇〇日付

けで 農地法 第５条申 請に対 して許可を出している案件で ございます。農地

樫尾補 佐 の 所在に つきま しては 、角館町〇〇地 区、田〇〇筆、合計面積〇〇㎡、事

業 計画者 は株式 会社〇 〇 代表取締役 〇〇です。転用目的は農機具整備

工 場及び 倉庫、 営業所 等でございます 。転用期間につきましては、当初、

平 成３０ 年〇〇 月〇〇 日から平成３１ 年〇〇月〇〇日とありましたが、転

用 期間延 長理由 に記載 しておりますと おり、当初想定より地盤が軟弱で工

事 に支障 をきた すこと から、基礎工事 について検討を行い、工法の変更な

ど を行っ た結果 、当初 計画より遅れた ことから、期間延長の申し出に至っ

た とのこ とです 。また 資料には進捗率 〇〇％となっております。但し、そ

の 進捗率 は申請 段階の 数字でありまし て、現在、工事担当者へ確認致しま

し たとこ ろ、進 捗率は 〇〇％を超えて おるとのことです。そのため事務局

と しまし ては、 期間延 長について、令 和元年〇〇月〇〇日から令和元年〇

〇 月〇〇 日まで の期間 延長を承認頂き たい旨の申請であり、事務局としま

し ては、 工事に つきま して現在は順調 に進捗していることから、期間延長

を 認め、 完成後 に農地 転用の完了届を もって転用完了と考えております。

説明は以上です。

議 長 説明が 終わり ました 。現地確認報告 を１番佐藤委員よりお願いします。

１番佐藤 《農地転用事業計画変更承認申請についての現地確認報告》

議 長 現地確認報告が終わりました。ご意見ご質問等ございませんか。

「無し」の声あり

議 長 無いようですので、議案第３６号農地転用事業計画変更（事業期間延長）

承 認申請 につい ては事 業期間の延長を 承認することにご異議ございません

か。

「異議無し」の声あり

議 長 異議無 しと認 めます 。議案第３６号 については、事業期間の延長を承認

議 長 することに決定します。（９時２６分）

議 長 次 に議案 第３７号 農業経 営基盤強化促進法に基づく農 用地利用集積計画

の承認についてを上程しますが、利害関係者の退席を求めます。

《６番小玉委員退席》（９時２７分）

議 長 議 案第３ ７号整理 番号１ 番について、事務局より説明 をお願いします。

伊藤 主事 整 理番号 １番につ いて説 明致します。農地の所在は角 館町〇〇地区、登

記簿 現況共 に田、田 〇〇筆 、合計面積〇〇㎡、所有権移 転の案件となりま

す。 権利を 移転する 者は角 館町〇〇地区の〇〇さん、移 転を受ける者は同

じく 〇〇地 区の〇〇 さんで す。利用目的は田、備考欄に 記載しております

とおり、親子間の生前一括贈与の案件となります。説明は以上になります。

議 長 事 務局よ り説明が 終わり ました。現地確認報告を１２ 番鈴木委員よりお

願いします。

12番 鈴木 《整理番号１番についての現地確認報告》

議 長 現地確認報告が終わりました。ご意見ご質問等ございませんか。

「無し」の声あり

議 長 無 いよう ですので 、議案 第３７号整理番号１番につい ては、このとおり

策定することにご異議ございませんか。

「異議無し」の声あり

議 長 異 議無し と認めま す。議 案第３７号整理番号１番につ いては、このとお

り 策 定 す る こ と と し ま す 。 利 害 関 係 者 の 復 席 を 求 め ま す 。（ ９ 時 ３ ０ 分 ）

《６番小玉委員復席》（９時３０分）

議 長 次 に議案 第３７号 農業経 営基盤強化促進法に基づく農 用地利用集積計画

の承認についてを上程しますが、利害関係者の退席を求めます。

《７番佐藤委員退席》（９時３１分）

議 長 議案第 ３７号 整理番 号２番から５番 までを上程します。説明をお願いし

ます。

伊藤主 事 議案第 ３７号 整理番 号２番から５番 まで説明致します。整理番号２番、

農 地の所 在は西 木町〇 〇地区、登記簿 現況共に田、田〇〇筆、面積は〇〇

㎡ 、所有 権移転 の案件 となります。権 利を移転する者は西木町〇〇地区の

〇 〇さん 、権利 を受け る者は西木町〇 〇地区の〇〇さんです。利用目的は

田、申請事由は贈与となります。

次に整 理番号 ３番、 農地の所在は西 木町〇〇地区、登記簿現況共に田、

田 〇〇筆 、合計 面積〇 〇㎡、所有権移 転の案件となります。権利を移転す

る 者は西 木町〇 〇地区 の〇〇さん、移 転を受ける者は整理番号２番と同じ

く〇〇さんとなります。利用目的は田、申請事由は同じく贈与となります。

次に整 理番号 ４番、 農地の所在は西 木町〇〇地区、登記簿現況共に田、

田 〇〇筆 、合計 面積〇 〇㎡、所有権移 転の案件となります。権利を移転す

る 者は西 木町〇 〇地区 の〇〇さん、移 転を受ける者は整理番号２番、３番

と 同じく 〇〇さ んとな ります。利用目 的は田、申請事由は整理番号５番と

関連しますが、農地の交換による贈与となります。

次に整 理番号 ５番、 農地の所在は西 木町〇〇地区、登記簿現況共に田、

田 〇〇筆 、合計 面積〇 〇㎡、所有権移 転の案件となります。権利を移転す

る 者は西 木町〇 〇地区 の〇〇さん、移 転を受けるものは同じく〇〇地区の

〇 〇さん です。 利用目 的は田、申請事 由は農地の交換による贈与となりま

す。説明は以上になります。

議 長 説明が終わりました。それでは私から現地確認報告を致します。

17番 藤 村 《整理番号２番から５番についての現地確認報告》

議 長 現地確認報告が終わりました。ご意見質問等ございませんか。

1 3番 大 石 整理 番号４ 番、５番に ついて質問です。交換案件につ いてですが、贈与

扱いでの申請はできないのでしょうか。

伊藤 主事 交 換移転 ・贈与の どちら でも問題はありませんが、贈 与案件とした理由

とし まして は、申請 者は２ 番、３番で贈与を受けており ますことと、交換

移転 につき ましては 、売買 としての税金の関連もありま す。贈与と交換で

すの で別計 算の扱い になり ますので、今回の場合は、あ わせた形で贈与す

れば基礎控除額の枠内で行うことができると考えた次第です。

議 長 他にご意見質問等ございませんか。

「無し」の声あり

議 長 無 いよう ですので 、議案 第３７号整理番号２番から５ 番について、適正

とすることにご異議ございませんか。

「異議無し」の声あり

議 長 異 議無し と認めま す。議 案第３７号整理番号２番から ５番については、

適正と認めることに決定します。利害関係者の復席を求めます。

《７番佐藤委員復席》（９時４２分）

議 長 同 じく議 案第３７ 号農業 経営基盤強化促進法に基づく 農用地利用集積計

画の承認についてを上程しますが、利害関係者の退席を求めます。

《１５番眞崎委員》（９時４２分）

議 長 議案第３７号整理番号１１番について内容の説明をお願いします。

伊藤 主事 整 理番号 １１番に ついて 、内容を説明致します。農地 の所在は田沢湖〇

〇地 区、登 記簿現況 共に田 、田〇〇筆、面積〇〇㎡、賃 貸人は田沢湖〇〇

地区の〇〇さん、賃借人は同じく〇〇地区の〇〇さんです。利用目的は田、

期間 は〇〇 年間、１ ０アー ル当たり〇〇円、年額〇〇円 となります。前回

契約 内容に つきまし ては、 備考欄に記載しております。 説明は以上となり

伊藤主事 ます。

議 長 説明が 終わり ました 。整理番号１１ 番につきましては、更新案件となり

ますので、現地確認報告は省略致します。ご意見ご質問等ございませんか。

「無し」の声あり

議 長 無いよ うです ので、 議案第３７号整 理番号１１番について、このとおり

策定することにご異議ございませんか。

「異議無し」の声あり

議 長 異議無 しと認 めます 。議案第３７号 整理番号１１番については適正と認

めることに決定します。利害関係者の復席を求めます。

《１５番眞崎委員復席》（９時４５分）

議 長 議案第 ３７号 整理番 号１番から５番 及び１１番を除き一括上程します。

より説明をお願いします。

伊藤主 事 それで は整理 番号１ 番から５及び１ １番を除き、内容説明を致します。

整理番 号６番 、農地 の所在は角館町 〇〇地区、登記簿現況共に田、田〇

〇 筆、合 計面積 〇〇㎡ 、賃貸人は角館 町〇〇地区の〇〇さん、賃借人は同

じ く〇〇 地区の 〇〇さ んです。新規賃 貸借の案件となります。利用目的は

田 、期間 は〇〇 年間、 １０アール当た り〇〇円、年額〇〇円となります。

整理番 号７番 、農地 の所在は角館町 〇〇地区、登記簿現況共に田、田〇

〇 筆、面 積〇〇 ㎡、賃 貸人は角館町〇 〇地区の相続人代表者〇〇さん、賃

借 人は角 館町〇 〇地区 の〇〇さんです 。新規賃貸借の案件となります。利

用 目的は 田、期 間は〇 〇年間、１０ア ール当たり〇〇円、年額〇〇円とな

ります。

整理 番号８ 番、農 地の所在 は西木 町〇〇 地区、 登記簿 現況共に 田、田〇

〇 筆、合 計面積 〇〇㎡ 、賃貸人は西木 町〇〇地区の〇〇さん、賃借人は同

伊藤 主事 じく 〇〇地 区の〇〇 さんで す。新規賃貸借の案件となり ます。利用目的は

田、 期間は 〇〇年間 、１０ アール当たり〇〇円、年額〇 〇円となります。

整 理 番 号 ９ 番 、 農 地 の 所 在 は 西 木 町 〇 〇 地 区 、 登 記 簿 現 況 共 に 田 、 田

〇 〇 筆 、 合 計 面 積 〇 〇 ㎡ 、 賃 貸 人 は 西 木 町 〇 〇 地 区 の 相 続 人 代 表 者 〇 〇

さ ん 、 賃 借 人 は 同 じ く 〇 〇 地 区 の 〇 〇 さ ん で す 。 新 規 賃 貸 借 の 案 件 と な

り ま す 。 利 用 目 的 は 田 、 期 間 〇 〇 年 間 、 １ ０ ア ー ル 当 た り 〇 〇 円 、 年 額

〇〇円となります。

整 理 番 号 １ ０ 番 、 農 地 の 所 在 は 田 沢 湖 〇 〇 地 区 、 登 記 簿 現 況 共 に 田 、

田 〇 〇 筆 、 合 計 面 積 〇 〇 ㎡ 、 賃 貸 人 は 相 続 人 代 表 者 〇 〇 さ ん 、 賃 借 人 は

同 じ く 〇 〇 地 区 の 〇 〇 さ ん で す 。 新 規 賃 貸 借 の 案 件 と な り ま す 。 利 用 目

的 は 田 、 期 間 は 〇 〇 年 間 、 １ ０ ア ー ル 当 た り 〇 〇 円 、 年 額 〇 〇 円 と な り

ま す 。 ま た 備 考 欄 に 記 載 し て お り ま す が 、 こ ち ら の 案 件 は 円 滑 化 事 業 か

らの切替となります。

整 理 番 号 １ ２ 番 以 降 に つ き ま し て は 、 農 地 中 間 管 理 事 業 の 貸 借 案 件 と

な り ま す 。 ９ 月 の 農 用 地 利 用 調 整 会 議 に て 問 題 が な し と の 判 断 を さ れ て

いる案件となりますので、説明は割愛させて頂きます。

議 長 説 明が終 わりまし た。こ こで現地確認報告をお願いし ます。整理番号６

番、７番については、６番小玉委員よりお願いします。

６番小玉 《整理番号６番、７番について現地確認報告》

議 長 次 に整理 番号８番 、９番 については、５番門脇委員よ りお願いします。

５番門脇 《整理番号８番、９番について現地確認報告》

議 長 現地確認報告が終わりました。ご意見ご質問等ございませんか。

「無し」の声あり

議 長 無 いよう ですので 、この とおり策定することにご異議 ございませんか。

「異議無し」の声あり

議 長 異議無 しと認 めます 。議案第３７号 農業経営基盤強化促進法に基づく農

用 地利用 集積計 画の承 認については、 整理番号１番から５番、１１番を除

いて適正と認めることに決定します。（９時５５分）

議 長 次に議 案第３ ８号仙 北市空き家に付 属した農地の指定解除申請について

を上程します。説明をお願いします。

樫尾補 佐 それで は、議 案第３ ８号仙北市空き 家に付属した農地の指定解除申請に

つ いて、 内容を 説明致 します。農地の 所在は田沢湖〇〇地区、登記簿現況

共に畑、畑〇〇筆、面積〇〇㎡、申請人は田沢湖〇〇地区の〇〇さんです。

指 定解除 申請の 理由と しましては、空 き家に付属した農地として平成〇〇

年 〇〇月 〇〇日 に指定 された当該地番 について、令和元年〇〇月総会にお

い て農地 法第３ 条での 所有権移転の許 可申請がなされ、それを受けて申請

人 への名 義変更 が成さ れています。ま た登録申請時に耕作放棄地状態であ

り ました が、現 在は解 消されており、 今後申請人により管理がなされると

考 えます 。農地 指定の 解除を行わない 場合は、そのまま指定がされ続ける

こ ととな ること から、 申請人より空き 家に付属した農地の指定解除の申請

がなされております。説明は以上となります。

議 長 説明が 終わり ました 。現地確認報告 を９番千葉委員よりお願いします。

９番千葉 《仙北市空き家に付属した農地の指定解除にかかる現地確認報告》

議 長 現地確認報告が終わりました。ご意見ご質問等ございませんか。

「無し」の声あり

議 長 無いよ うです ので、 議案第３８号仙 北市空き家に付属した農地の指定解

除申請について、指定解除することにご異議ございませんか。

「異議無し」の声あり

議 長 異 議無し と認めま す。議 案第３８号仙北市空き家に付 属した農地の指定

解 除 申 請 に つ い て は 、 指 定 解 除 す る こ と と に 決 定 し ま す 。（ １ ０ 時 ２ 分 ）

議 長 予定されていた議案が終了しました。次に、協議・連絡事項に入ります。

協 議 内 容 と し ま し て 、 農 地 の 一 時 転 用 の 内 容 変 更 に つ い て 、 事 務 局 よ

りお願いします。

樫尾 補佐 別 添の資 料をご覧 くださ い。令和元年〇〇月に仙北指 令農委第〇〇号に

て 許 可 し ま し た 砂 利 採 取 に 伴 う 一 時 転 用 案 件 で す が 、 事 業 主 か ら 内 容 の

変 更 に つ い て 書 類 が 提 出 さ れ て お り ま す 。 変 更 内 容 に つ き ま し て は 、 掘

削 深 を 申 請 し て い る 〇 〇 ｍ か ら 〇 〇 ｍ へ 、 採 取 数 量 に つ い て 〇 〇 ㎥ か ら

〇 〇 ㎥ へ 変 更 し た い 旨 、 書 類 提 出 が さ れ て い ま す 。 こ の 変 更 に 際 し て 、

周 辺 へ の 安 全 対 策 は も ち ろ ん の こ と 、 掘 削 深 が よ り 深 く な る こ と へ の 安

全 対 策 も 十 分 に す る こ と を 条 件 と し て 認 め た い と 考 え て お り ま す 。 ま た

こ の 内 容 に つ き ま し て は 、 秋 田 県 に も 相 談 は し て お り ま す 。 よ ろ し く お

願いします。

浅利局長 《農業委員会大会提出議案について》

樫尾補佐 《仙北市関係行政機関に対する意見書について》

議 長 意見書の提出につきましては、明日までよろしくお願いします。

次に連絡事項になります。事務局よりお願いします。

浅利局長 今後の日程について

１０月２５日（金）農用地利用調整会議 ９時～

（西木総合開発センター農林研修室）

１０月２６日（土）から２７日（日）仙北市産業祭

（神代市民体育館）

１１月１日（金）秋田県農業委員会大会

（大館市民文化会館）

１１月８日（金）

第１３回農業委員会総会 ９時～（西木総合開発センター集会室）

農地利用パトロール推進会議 １７時～ （花葉館）

議 長 協議・連絡事項やその他について、ご意見ご質問等ございませんか。

『無し』の声あり

議 長 無いよ うです ので、 以上をもちまし て令和元年１２回仙北市農業委員会

総会を閉会いたします。お疲れ様でした。（１０時１５分）

上記のとおり会議の顛末を記載し、相違ないことを認め署名する。

令和元年１０月４日

議 長

署 名 員 １５番

署 名 員 １６番